
 

 1 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 15686-23/ODK-2016 

Praha 4. února 2016 
 
 
 
Vážený pan 
 
 
 
 
 
 
 
Poskytnutí informace 
 
 

Ministerstvu vnitra byla dne 25. ledna 2016 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). 

 
Konkrétně požadujete poskytnout informaci „o přehledu kroků a opatření 

Ministerstva vnitra vůči Magistrátu hl. m. Prahy k zamezení recidivy v nesprávných 
úředních postupech a zamezení vzniku a navýšení rozsahu škody, kterou je možné 
vymáhat dle zákona 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
veřejné moci.“ 

 
Po oslovení všech odborů Ministerstva vnitra Vám sdělujeme následující. 
 
U Městského soudu v Praze byla žalobcem Dance macabre podána proti 

Ministerstvu vnitra žaloba č. j. 8A 116/2015 o zrušení rozhodnutí Ministerstva vnitra 
ze dne 1. 6. 2015, č. j. MV-76638-61/ODK-2012. Soud usnesením ze dne 6. 8. 2015 
řízení zastavil, když povinný subjekt – Magistrát hlavního města Prahy – 
požadovanou informaci dle InfZ poskytl dobrovolně a rozhodl, že žalované 
Ministerstvo vnitra je povinno uhradit žalobci náklady řízení ve výši 10.200,-Kč. 

 
Odbor právní Ministerstva vnitra poté, kdy byly náklady řízení ze strany 

Ministerstva vnitra uhrazeny, vyzval Magistrát hlavního města Prahy k zaplacení 
regresní úhrady ve výši 10.200,-Kč dle ustanovení § 16 zákona č. 82/1998 Sb., o 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 

*MVCRX02TMF5W* 
MVCRX02TMF5W 
prvotní identifikátor 



 

 2 

nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 
Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů, neboť 
Magistrát hlavního města Prahy jako povinný subjekt dle InfZ opakovaně 
nerespektoval závazný právní názor Ministerstva vnitra jako nadřízeného správního 
orgánu. Magistrát hlavního města Prahy částku ve výši 10.200,-Kč uhradil dne 27. 1. 
2016. 

 
Žádný jiný odbor danou problematiku v minulosti neřešil. 
 
K výše uvedenému dodáváme, že v rozhodnutích odboru veřejné správy, 

dozoru a kontroly Ministerstva vnitra vůči Magistrátu hlavního města Prahy 
opakovaně tento povinný subjekt napomínáme na plnění zákonných povinností 
a upozorňujeme na možné soudní dopady. 

 
Ve dnech 3. – 6. 5. 2011 byla dále vykonána pracovníky zdejšího odboru 

kontrola výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům hlavního města Prahy, 
která, jejímž předmětem bylo, mimo jiné, dodržování InfZ (ustanovení § 5 a § 18). 

 
Dále byla, ve dnech 29. – 30. 10. 2013 provedena u hlavního města Prahy další 

kontrola, která se zaměřila i na působení Magistrátu hlavního města Prahy jako 
nadřízeného orgánu městských částí hlavního města Prahy při vyřizování žádostí 
o poskytnutí informací, které se týkaly samostatné působnosti městských částí, dle 
InfZ. Na základě kontrolních zjištění pak byla Magistrátu hlavního města Prahy 
uložena následující opatření k nápravě zjištěných nedostatků: 

 
1. Přijmout do 31. prosince 2013 opatření, aby Magistrát hlavního města Prahy 

při plnění úkolů nadřízeného orgánu městských částí hlavního města Prahy při 
poskytování informací, které se vztahují k samostatné působnosti městských 
částí hlavního města Prahy podle zákona o svobodném přístupu k informacím, 
rozhodoval o podaných odvoláních a o stížnostech ve lhůtách stanovených v 
§ 16 odst. 3 InfZ a § 16a odst. 8 InfZ. 
 

2. Přijmout do 31. prosince 2013 opatření, aby Magistrát hlavního města Prahy 
při plnění úkolů nadřízeného orgánu městských částí hlavního města Prahy při 
poskytování informací, které se vztahují k samostatné působnosti městských 
částí hlavního města Prahy podle zákona o svobodném přístupu k informacím, 
vracel spisy předložené městskými částmi nejpozději do 5 pracovních dní ode 
dne vrácení potvrzení o doručení/doručenky rozhodnutí magistrátu, jestliže 
bylo rozhodnutí oznamováno prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb, nebo do 5 pracovních dní ode dne doručení rozhodnutí o žadateli 
v případě doručení datovou schránkou nebo elektronicky (za podmínek 
stanovených správních řádem). 
 



 

 3 

3. Přijmout do 31. prosince 2013 opatření, aby Magistrát hlavního města Prahy 
při rozhodování o odvolání proti rozhodnutím městských částí hlavního města 
Prahy o odmítnutí žádosti o poskytnutí informací, které se vztahují k 
samostatné působnosti městských částí hlavního města Prahy podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím, vyrozumíval za podmínek daných § 36 
odst. 3 správního řádu žadatele o možnosti vyjádřit se k podkladům před 
rozhodnutím o odvolání (nebudou-li splněny zákonné podmínky pro 
rozhodnutí o odvolání bez této výzvy). 
 

Kontrolní skupina dále v souladu s § 115 odst. 3 písm. b) zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, uložila Magistrátu 
hlavního města Prahy, aby Ministerstvu vnitra podal písemnou zprávu o opatřeních 
přijatých k nápravě zjištěných nedostatků. O přijatých opatřeních bylo Ministerstvo 
vnitra informováno přípisem ze dne 28. března 2014, č. j. MHMP 352107/204, ve 
kterém Magistrát hlavního města Prahy, mimo jiné, uvedl, že byl ředitel MHMP 
požádán odborem OKC MHMP o personální navýšení oddělení právních činností a 
organizačních agend odboru kontrolních činností. Zmíněnému požadavku ředitel 
MHMP vyhověl a ke dni 1. 4. 2014 došlo k personálnímu posílení uvedeného 
oddělení o jedno nové systemizované místo … s ohledem na kontrolou zmíněné 
nedostatky přijalo oddělení právních činností a organizačních agend OKC MHMP 
opatření k nápravě zjištěných nedostatků uvedených v Protokolu o výsledku kontroly 
MZMP, přičemž pracovníci uvedeného oddělení, provádějící výkon uvedené agendy 
na úseku InfZ, byli seznámeni se zjištěnými nedostatky a současně byli poučeni, aby 
při výkonu agendy dle InfZ postupovali dle bodů č.. 1 až 3 opatření k nápravě 
zjištěných nedostatků, stanovených Ministerstvem vnitra ČR. 

 
Další kontrola Magistrátu hlavního města Prahy, která bude provedena zdejším 

odborem, je naplánována na měsíc říjen 2016. 
 

 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Daniela Horníčková 
tel. č.: 974 816 456 
e-mail: daniela.hornickova@mvcr.cz 
 

 

mailto:daniela.hornickova@mvcr.cz

